Beliau kemudian melanjutkan safari ilmiah ke Universitas Islam Madinah untuk melanjutkan proyek riset ilmiah di pusat pelayanan Sunnah dan Sirah Nabawiyah pada tahun 1409 H dan bekerja di sana hingga akhir Sya'ban 1418 H. Setelah itu beliau bekerja di Maktabah Darussalam di Riyadh sebagai pengarah di bagian riset dan tahqiq ilmiah hingga beliau wafat. Beliau meninggal ketika Shalat Jumat pada 10 Zulkaidah

1427 H/ 1 Desember 2006 M ditempat kelahiran beliau Mubarakpur, India. Beliau memiliki sejumlah karya di bidang tafsir, hadis, mushthalah, Sirah Nabawiyah, dan dakwah. Jumlahnya sekitar 30 judul dalam dua bahasa yaitu Arab dan Urdu.¹³

Perjanjian Hudaibiyah dalam Buku al-Rahiq al-Makhtum